[image: ]

Российская Федерация
                                        Новгородская область                         ПРОЕКТ
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.04.2025 № 00
д. Железково

О внесении изменений в административный регламент по  предоставлению Администрацией  Железковского сельского поселения муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

        Во исполнение протеста Боровичской межрайонной прокуратуры от 31.03.2025 № 7-02-2025/Прдп284-25-20490003, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Железковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению Администрацией  Железковского сельского поселения муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрация Железковского сельского поселения от 09.11.2020 № 151, (далее - Регламент):
     «1.1. подпункт 4) пункта 2.10.2 Регламента  изложить в новой редакции:
     4) поступление в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.
     1.2. подпункт 2) пункта 3.4.2 Регламента изложить в новой редакции:
      2) информация о праве граждан, заинтересованных в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение 30 (тридцати) дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка;
      1.3.  подпункт 3) пункта 3.4.2 Регламента изложить в новой редакции:
      3) адрес и способы подачи заявлений, указанных в подпункте 2 пункта 2 ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации;
      1.4. пункт 3.5.1.1 Регламента изложить в новой редакции:
      3.5.1.1. Уполномоченный орган не позднее 1 рабочего дня со дня истечения 30-дневного срока со дня опубликования извещения уведомляет заявителя способом, указанным в заявлении о предоставлении муниципальной услуги, об отсутствии заявлений иных граждан, поступивших в установленный срок.
      1.5. пункт 3.5.8. Регламента изложить в новой редакции:
      3.5.8. Максимальный срок исполнения административной процедуры не может превышать 30 календарных дней (45 календарных дней в случае продления срока)  со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в пункте 2.6 настоящего административного регламента.
       Максимальный срок подписания решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги по основанию, указанному в части 4) подпункта 2.10.2 настоящего административного регламента не должно превышать 7 дней со дня поступления заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе.
       1.6. пункт 2.8.1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
      - представления  на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
       2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.
       3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения:                          Т.А. Долотова

image1.png